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Msze Święte i intencje: 19-25 lipca 2021 r. 

19.07, poniedziałek, godz. 17.00 
+ Tadeusz 
 

20.07, wtorek, godz. 17.00 
O Boże błogosławieństwo dla Czesławy z okazji imienin 
 

21.07, środa, godz. 17.00 
+ Tadeusz 
 

22.07, czwartek – święto św. Marii Magdaleny, godz. 17.00 
+ Tadeusz 
 

23.07, piątek – święto św. Brygidy, patronki Europy, godz. 17.00 
+ Tadeusz 
 

24.07, sobota, godz. 17.00 
++ Julian, Bronisława i Andrzej 
 

25.07, XVII niedziela zwykła, B 
9.00: + Marcin Zakrzewski 
11.00: + Jan Potoczniak 
 



 

Ogłoszenia 
 

◆ Dziękuję serdecznie P. Marii i Henrykowi Korytko oraz P. Wiktorii 
Skupień za troskę o czystość i przystrojenie kwiatami naszej kaplicy na 
dzisiejszą niedzielę.  

◆ Wyrazy wdzięczności składam również P. Grzegorzowi Pikłowskiemu 
i Ignasiowi (nasz dzielny ministrant) za poświęcony czas i pracę przy 
rektoracie.  

◆ W najbliższą niedzielę przypada wspomnienie św. Krzysztofa, pa-
trona kierowców i podróżujących. Po obu Mszach św. będzie miał miej-
sce obrzęd błogosławieństwa pojazdów.  

◆ Dziękuję osobie, która w ostatnim tygodniu złożyła ofiarę na utrzy-
manie naszej kaplicy.  

◆ Ze środków zaoszczędzonych z niedzielnych składek i ofiar indywi-
dualnych w najbliższym czasie zostanie przeprowadzona naprawa 
tynku i malowanie ścian wewnątrz kaplicy. Choć podobne prace były 
wykonane kilka lat temu, obecnie znów wydają się konieczne ze 
względu na postępującą w wielu miejscach (zwłaszcza w dolnych czę-
ściach ścian) korozję tynku. Odłożenie tych prac na przyszłość skutko-
wałoby dalszymi ubytkami i z pewnością niekorzystnie wpłynęłoby na 
wygląd kaplicy. Według wstępnej konsultacji prace te powinny zająć 
ok. 5 dni, a w czasie ich trwania Msza św. będzie sprawowana w sali 
z zakrystią. Termin ich rozpoczęcia zostanie podany wkrótce.  

◆ Za wszystkich Dobroczyńców modlimy się szczególnie w każdą 
środę, prosząc, by Bóg wynagrodził im potrzebnymi łaskami, opieką 
i błogosławieństwem dla ich rodzin. 
 

Z dzisiejszej liturgii słowa 
 
Apostołowie zebrali się u Jezusa i opowiedzieli Mu wszystko, co zdzia-

łali i czego nauczali. A On rzekł do nich: «Pójdźcie wy sami osobno na pust-
kowie i wypocznijcie nieco». Tak wielu bowiem przychodziło i odchodziło, 
że nawet na posiłek nie mieli czasu.  

Odpłynęli więc łodzią na pustkowie, osobno. Lecz widziano ich odpły-
wających. Wielu zauważyło to i zbiegli się tam pieszo ze wszystkich miast, 
a nawet ich wyprzedzili.  



 

Gdy Jezus wysiadł, ujrzał wielki tłum. Zlitował się nad nimi, byli bo-
wiem jak owce niemające pasterza. I zaczął ich nauczać o wielu sprawach. 

(Mk 6,30-34) 
 

W trosce o formację 
 

Papież Franciszek – Patris corde 

List apostolski z okazji 150. rocznicy ogłoszenia Świętego Józefa  
Patronem Kościoła powszechnego 

(cd.) 

Ojciec – człowiek pracy 
Jednym z aspektów, który charakteryzuje św. Józefa i który był 

podkreślany od czasu pierwszej encykliki społecznej, „Rerum nova-
rum” Leona XIII, jest jego związek z pracą. Święty Józef był cieślą, który 
uczciwie pracował, aby zapewnić utrzymanie swojej rodzinie. Od niego 
Jezus nauczył się wartości, godności i radości tego, co znaczy móc spo-
żywać chleb, który jest owocem własnej pracy. 

W naszych czasach, w których praca zdaje się stanowić ponownie 
pilne zagadnienie społeczne, a bezrobocie osiąga niekiedy zdumiewa-
jący poziom, nawet w tych krajach, gdzie od dziesięcioleci doświadcza 
się pewnego dobrobytu, konieczne jest zrozumienie z odnowioną świa-
domością znaczenia pracy, która nadaje godność i której nasz Święty 
jest przykładnym patronem. 

Praca staje się uczestnictwem wręcz w dziele zbawienia, okazją do 
przyspieszenia nadejścia królestwa Bożego, rozwijania swoich przy-
miotów i cech, oddając je na służbę społeczeństwa i wspólnoty. Praca 
staje się okazją nie tylko do spełnienia samego siebie, ale przede 
wszystkim dla tej podstawowej komórki  społeczeństwa, jaką jest ro-
dzina. Rodzina, w której brakuje pracy, jest bardziej narażona na trud-
ności, napięcia, pęknięcia, a nawet na pełną beznadziei i powodującą 
rozpacz pokusę rozpadu. Jak moglibyśmy mówić o godności ludzkiej, 
nie starając się, aby wszyscy i każdy z osobna mieli możliwość godnego 
utrzymania? 

Osoba pracująca, niezależnie od tego, jakie byłoby jej zajęcie, 
współpracuje z samym Bogiem, staje się poniekąd twórcą otaczającego 
nas świata. Kryzys naszych czasów, będący kryzysem gospodarczym, 
społecznym, kulturowym i duchowym, może stanowić dla wszystkich 
wezwanie do odkrycia na nowo wartości, znaczenia i konieczności 



 

pracy, aby dać początek nowej „normalności”, w której nikt nie byłby 
wykluczony. Praca świętego Józefa przypomina nam, że sam Bóg, który 
stał się człowiekiem, nie pogardził pracą. Utrata pracy dotykająca tak 
wielu braci i sióstr, a która nasiliła się w ostatnim czasie z powodu pan-
demii COVID-19, musi być wezwaniem do rewizji naszych priorytetów. 
Prośmy św. Józefa Robotnika, abyśmy mogli znaleźć drogi, które kaza-
łyby nam powiedzieć: żaden młody, żadna osoba, żadna rodzina bez 
pracy! 

 
Ojciec w cieniu 
Polski pisarz Jan Dobraczyński w książce „Cień Ojca” opowiedział 

w formie powieści o życiu świętego Józefa. Przez sugestywny obraz cie-
nia określił postać Józefa, który w stosunku do Jezusa jest cieniem Ojca 
Niebieskiego na ziemi: osłania Go, chroni, nie odstępuje od Niego, po-
dążając Jego śladami. Przychodzi na myśl to, co Mojżesz przypomina 
Izraelowi: „Widziałeś też i na pustyni: Pan niósł cię, jak niesie ojciec 
swego syna, całą drogę, którą szliście” (Pwt 1, 31). Tak Józef sprawował 
ojcostwo przez całe swe życie. 

Nikt nie rodzi się ojcem, ale staje się ojcem. I nie staje się nim je-
dynie dlatego, że wydaje dziecko na świat, lecz ponieważ odpowiedzial-
nie podejmuje o nie troskę. Za każdym razem, gdy ktoś podejmuje od-
powiedzialność za życie drugiego, w pewnym sensie sprawuje wzglę-
dem niego ojcostwo. 

W społeczeństwie naszych czasów, dzieci często zdają się być osie-
rocone przez ojców. Także dzisiejszy Kościół potrzebuje ojców, a każdy 
kapłan czy biskup powinien móc dodać jak Apostoł: „ja to właśnie przez 
Ewangelię zrodziłem was w Chrystusie Jezusie” (1 Kor 4,15) 

 
 

 


